

Prośba Prośby do Komisji Sędziwienney do Braszewicz przybytey na Imie Monarsze podaney -

po Tytule.

Przynosi Prośbę Steripotent Kapituły wileńskiej szkatuli august Czaplejewski, a w tym onaj jest porisze objaśniaią Punkta.

Ponieważ Urzędnicy Ptas Kobryński a mianowicie Sprawnik Władysław i Pisarz Grodzki Ostrowski na przybyciu do Braszewicz w dniu dwudziestym zaświadczili - że nie na skutek Ukazu Zarządzającego Guberniami Litwii wileńskiej i grodzieńskiej Generata od Infanterijs i Kawalera Prymskiego Konarskowskiego przez nazwanego wyśledzenie szczytu włościaniskich przez byłego sub-arendownego Posesora tychże Braszewicz Sędziego Łuka Czaplejewskiego następcę Posesora reszłego Kanonika Kruszewskiego domierzone przybył. - Lecz tylko na Ukazem Litwii-grodzieńskiej Gubernii Rządu w dniu 1820. Januاری 10. nastalym, o majątek w magazynie Drohiczyńskim przez Sędziwa Łuka przywrócić, i jako by Włościanom Braszewickim wrócić. - W tym następcie Czytając Homozenie, one w poniższych objaśnią się punktach. -

Amo

Sędzia Łuk w czasie pobytu swego w Braszewiczach miał potrzebę przywrócić zbioru czyli majątku w celu uskutecznienia własnych widoków i dotrzymania zawartych Opisu jak Obywatel posiadający Litwii Posesję w Powiecie tutajszym Kobryńskim Znałart wszelką Takowic przywrócić oney w magazynie skarbowym Drohiczyńskim - Przywrócić takowic majątek nie mógł żadney Cwikicy Junosie na Dobra Braszewice Dułkowne za skarbowe Naszey Imperatorskiej Młoci uwarować się, będąc tych Dobra sub-arendownym Posesorem czyli następcą arendownego Posesora reszłego K. Kanonika Kruszewskiego, tym bardziej gdy nie stary żadnego Dowodu pisma od Kapituły wileńskiej wydanego, upowarniającego Sędziego Łuka do takowey przywrócić na rzecz tejże Kapituły - Jeżeli wnioś Cwikicy na Braszewice, to jest na Dobra obcych posiadawców, byłby pierwszy przywrócić i potomaniem wszelkich praw krajowych i ustaw krajowych gdyby takowa Cwikicy aw najmnieysze uwarowanie w obliczu takich rolwiel jurysdykcycow Anaydowcu mogła - a gdyby Cwikicy na swym Majętku opisał, że swego funduszu stosownie do prawa i odpowiadać powinien.

Ado

w Sędziwie ogólnym krajow włościaniskich oraz że najniechybniej że Sędzia Łuk każdoraznie od Włościan Braszewickich wybierat zbiorę Dłime i Jare w Anawney Młoci na rzup Magarynu Włościaniskiego które go w najmnieyszej części niezwostawit - Powtorze - Gdy za decyjnieniem

Kapitulem

kazantami z różnemi osobami względem dostawki zboża i mąki do tychże podradów, zabrano onemu Jłosi temi kazantami zakreślonę, co się z ogólnego Śledztwa niechybnie wyjaśni. a Włoscianom Braszewickim gdy klony zbożowe w tę porę, to jest po przywiezieniu zboża z Magaryni nieco się lepiej udaty - Sędzia Łuk bez względu na ogólnie wszystkich włoscian Braszewickich, Ji Karicy z własnego Łyła wysuwały one w Chacie dostatecznie po dwa i trzy szanki, po zmlęciu w mące dostarczyć, i prócz tego w zwykłym sposobie po odmianie Łyła na magaryn wnieść do Dworu. - Co wszystko Sędzia Łuk na swe własne awantarie obrócił. Jęzieliż przeto cokolwiek z przywiezionej mąki włoscianom Braszewickim iak z Łużonych przez się, Regestrow ukazać wyuczyl. - Jęzieliż po dwa i trzy szanki odbierając przedsięwzięty od samych włoscian odebrał satysfakcyę, tym bardziej gdy włoscianom wsi Potkowej cokolwiek z tejże Magarynowej mąki udzielił za onę cenę przez się narazoną, w gotowych pieniądżach od tychże włoscian bonifikatę otrzymał. -

3to.

w Tymże Ogólnym Śledztwie wyjaśni się dostatecznie że Sędzia Łuk z przywiezionej mąki w magarynie Cziśi onę wywieził do Potwarów Sudyż Driedziwnych Popirny, Bronnego, i Dymskich, a restując Jłosi furmankami włoscianickimi Braszewickimi do różnych podradów gdzie onemu zakreślonę Jłosi brakowało dostawił. -

4to.

Jęzieliż do Dieta przy Proście podanej do Komisji Śledztwiennej w dniu 12im Januاری teraźniejszego Roku dotychczas dowody i przez przywiezienie tego zarewersowane, oraz własnoręczne pisma Sędzi Łuka sędziące, iż i w Chacie stawi się mające, wysłuchaj i przekonaj, że Sędzia Łuk karidowcznie optacając należne za aręde, Braszewickie pieniądże za użytku iakie cokolwiek były przez onę przywiezione szanki odbierał w gotowych pieniądżach najdostateczniej satysfakcyę od kapituły, tak dalece że od Roku 1808. to jest od daty wiszcia powtórnego kazantu, iak się to wszystko w ogólnym Śledztwie wyjaśni więcej 80,000. Łtów, miał sta siebie za zapomogi w Uperzęży i zbożu włoscianom przywiezione, od kapituły bonifikowanych. - w Roku zaś tym w którym Łuk Sędzia przedsięwzięte dowodzi, iż z przywiezonego zboża i mąki w Magarynie Drohiczyński Anaraz Cziśi wydał sta włoscian Braszewickich, nie tylko że od onych po kilka szanków z dymu mąką i liarnem wybrał, a od niektórych w gotowych pieniądżach satysfakcyę wyspał, lecz jeszcze za tenże Rok od kapituły wileńskiej miał sobie rabonifikowanych w gotowym grosz sumę Łtów 44,229. g 27. nie obojętne dowody lecz pisma własnoręczne Sędzi Łuka przytaczające się te prawde odkrywają. - Jęzieliż zatem z wiszcy mąki w magarynie Drohiczyński (złoty) iakowa onę obroną została sta włoscian Braszewickich, to iur, za onę i od włoscian samych, iako też od kapituły wileńskiej gotowemi pieniądżami Sędzi Łukowi

Lukowi napisało... a Ląd co' kommissya Siedziwnna względem takowe
go magazynu ma sędzić gdy własnoroczne lista sędze Luka przez onego
nie wyparte ze żadnego o oną stopunku do Kapitulaty i Włościan Braszewickich
uczynić nie może najdostateczniej przekonująca...

ito

Jezeliż godzi się odprezeglności przypusobiono, Pretensye sędze Luka od ogólney Pre-
tensyi Włościan Braszewickich do bytego Posesora, lub Jęgo Kastejny, naypra-
widliwiej zastosowanej, nierównie więcej wynoszący, i mieć onay w nay-
pierwszym uwazieniu; iakaz opieka sta Włościan Kriuszczonych bydzi mieć?
w tę właśnie porę kiedy i ustawy Kaywyzpe i Wola Kasyey Imperatorskiej Kłaji
do uspehnia bytu Sielanow niestamama, sta wszystkich wady jest szarowka, i Prawdodem

Proszacy w imieniu Kapitulaty Czynie, niejest sprzecznym Zwierzchnictwu, zaw-
rze swoyk bydzi uległym prawom i wszelkim ustawom, lez gdy z powyższym
dowodem jest dostateczne przekonanie o Czezy a bardziej wynymstowej przez
sędze Luka pretensyi, i do Kapitulaty w naymniejszym Racie stosowai
się nie mogący, przeto po dostatecznym wyiaśnieniu Kaypoddaniocy prosio

Aby Kaywyzszym Waszey Imperatorskiej Kłaji Ukazem paterow bylo w kommissyi
Siedziwnney do Braszew przybytey te prosbe przyjac, w skutek oney dowo-
dy wszelkie przy oney będące i składające się zdolne wyieśnić iz sędziatwa
pod czas pobytu swoiego w Braszewiaż, iezeli czyni ianiekolwiek najwymgi-
włościanom za wszystkie w gotowych pieniądzech odebrał bonifikaty od Ka-
pitulaty, a tym bardziej za zboże i mąkę magazynową, za które i niejednokra-
tny wyskat Satisfakcyaz, za sprawiedliwe przyjac - i jako po nastatey Sa-
tisfakcyi prwinyim działaniem niezaymuje się opat, nalezno do magazynu
Waszey Imperatorskiej Kłaji za zboże i mąkę przez sędze Luka wiste na-
nim do bonifikaty wskaza, i Cwikyaz tego wszystkiego, iako po dostatecz-
nym zaborifikowaniu przez Kapitulę, na maigtrach tegoż Luka ubezpie-
czy i w swym przedstawieniu wyiprey Zwierzchności gdzie nalezy okaza.
Anexa przytaczające się zawnobowae, i profacemu Kurcii - a Takim
sposobem czynią sprawiedliwosc w uwolnieniu Kapitulę, i Włościan Braszewickich
od napastrey pretensyi Satisfakcyaz domierzy; a iesliby sędzia Luk chiał Probo-
wai nie Czystyżycyż iako zaborifikowanej swey Pretensyi, do dzieła ogólne-
go odestai-

Naymilosciwzy Monarcho proszę Waszey Imperatorskiej Kłaji w tej moicy
prosbie tezwawy uczynić wyrok, i ona bez Satisfakcyi nie zostawie
Data 1720. - July 15. dnia. -